ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ii

Главы Каркаусского Gельского поселения'Кукморского
муниципального района Республики Татарстан

о назначении схода граждан в деревне Бурсык-Елга Каркаусского сельского

поселения КукморGкого муниципального раЙона по вопросу введения u

использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьями 25.,1, 56 Федерального закона от 06,10,2003 Nё 131_

Ф3 коб общих принципах организациИ местного самоуправления в Российской

Федерации>, статьЬи зS 3акона РеспуЬлики Татарстан от 28,й 2004 Ns 45-ЗРТ (о

местном самоуправлении в Республи*Ь Т"r"рстан>, статьей 22 Устава Каркаусского

сельского поселения Кукморского муниципального района постановляю:

введения самообложения в д. Бурсык-Елга Каркаусского сельского поселения

кукморского , муниципального района. Провести сход грil(дан в здании мечети по

адресу: деревня Бурсык-Елга, ул.1 Мая, д,30а,
2. Утвердить вопрос, выносимыЙ на сход граццан: <<Согласны ли вы на введение

самообложения в2О25 году в сумме 700 рублей с ках(дого совершеннолетнего жителя,

зарегистрированного по месту жительства на территории д,Бурсык-Елга Каркаусского

сельского поселения Кукморского муниципального района, за исключением за

исключением инвалидов 't группы, учащихся и сryдентов (курсантов), обучающихся.по

БrrоИ Форr" обуjения, многодетных семеЙ, имеюlлих 4-хи более детеЙ в во3расте до

18-ти лет, лиц, достигших 85-и лет и старше, лица, призванные на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и члены их семеЙ и

направлением, полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:
. устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местногс

значения в границах населенного пункта _(усmройсmво, ремонm ч блаеоусmрой_сmво

Оороа с шебеночным покрыmuем, ýазрабоmка mраншеч экскаваmором, раз_рабоmка

проекmнО-смеmноЙ dокуменmацuЧ u осушеСmвленuе mехнаозОра, прочче вuOы рабоm

io усmройсmву, соОержанuю u блаеоусmройсmву 0орое);
-п,,пКяамаut

- устройство уличного освещения 1сЬОержанuе улччноео освешен.Jя, прчобреmенче u

усmановка комплекmующuх, npou,ub вuО'ьt рабоЙ по соОерЖанuЮ улuчноеО освещенuя);
'- бп"rоу.rройство территории населенного пункта (блаеоусmройсmво mеррчmорuч

О,Бурсьtк-Елеа, оuuёйr" dорое оm снееа, р|зр_абоmка проекmно,смеmноЙ

dокуменmацuч ч осущесmвленuе mехнаозора, прочuе бUdь, рабоm);

от 'l1 ноября 2024r.

( 3А>
3. 4. Определить организатором

исполнительный комитет.
5. Обнародовать настоящее решение

с;гендах и официальном сайте
<сельские поселения> поселен

6. Настоящее

Глава Каркаусского
сельского поселения

Ne4

кПРоТИВ>.
схода граждан Каркаусский сельский

путем разме[цения на информационных

со дня его опублико.вания.

М.Ф.3айнутдинов